
Data della deliberazione

25 maggio 2021

NO 22 ICD

OGGETTO:

Presa d'atto schemi di
bando di concorso
pubblico Atto di
indirizzo

Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

L'anno duemilavenfuno, il giorno venticinque del mese di

maggio, alle ore 14100, in Messin4 presso gli Uffrci del Consorzio,

si è riunito il Consiglio Direttivo presieduto dal Presidente, Aw.

Francesco Restucci4 con l'intervento dei Signori:

Aw. Chiara Sterrantino - Componente

Assiste il Dirigente Generale, Ing. Salvatore Minaldi.

OMISSIS



PROPOSTA DI DELIBERAZIOITE PER IL CONSIGLIO DIRETTIVO

PREMESSO:

CIIE con deliberazione 1811212020 n" 53/CD veniva approvato il documento tecnico recante "Piano
Triennale di Programmazione dei Fabbisogni di personale", anche in aggiomamento del Piano approv4
to con deliberazione llll2l20l9 no 52lCD, nonché venivano individuate le unita di personale, e relative
qualifiche funzionali, oggetto delle attivande procedure di acquisizione"per il ciclo 2020-2021".

CIIE, nel dettaglio, detti Piano e deliberazione prevedevano l'acquisizione, ta I'aluo, delle seguenti
unità di personale:
- no I funzionario direttivo, categoria D - C.C.R.L. - area tecnica-impiantistica;
- no I flrnzionario direttivo, categoria D - C.C.R.L. - area tecnica, profilo informatico;
- no I funzionario direttivo, categoria D - C.C.R.L. - arca amministativa giuridico-legale;
- no I funzionario direttivo, categoria D - C.C.R.L. - area amministrativa giuridico-economico;
- no 2 istruttore, categoria C - C.C.R.L. - area amministativa;
- no 1 istruttore, categoria C - C.C.R.L. - area informatica e digitalizzazione P.A.

CIIE la predetta deliberazione, altresì, dava atto - in parte motiva - della disponibilita finanziaria e,

quindi, dei limiti assunzionali (ai sensi della vigente normativa) del Consorzio per le Autostrade
Siciliane prevista per il corrente anno 2021.

CIm, a cura del Dirigente di Area Amministrativa, all'uopo nominato Responsabile Unico del
Procedimento per le procedure concorsuali oggetto del presente prowedimento, sono stati predisposti
gli schemi di bando di:

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contTatto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Furuionario direttivo di area tecnica-impiantistica"';

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di no I posto di 'Funzionario direttivo di area tecnica- profilo informatico";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contTatto a tempo pieno ed
indeterminato di n" 2 posti di 'Futuionario direttivo di area amministrativa, di cui n" I posto
riservato al personale interno";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" 2 posti di 'Istruttore di area amministrativa, di cui n" I posto riservato al
personale interno";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Istruttore di area informatica e di§talizzazione P.A.".

allegati al presente atto per costituime parte sostanziale.

VISTA la Legge Regionale 1l febbraio 2021 no 4 (pubblicata in G.U.R.S. 19 febbraio 2021 no 7),la
quale dispone:
- all'art. 1, comma 1, che "Il Consorzio per le Autostrade Siciliane assume la natura di ente pubblico
economico mantenendo le proprie finalità istitttzionalf' ;

- all'art. l, comma 2, che "Entro 120 giorni dalla dota di entrata in vigore della presente legge il
Consorzio prowede alle conseguenti modifiche dello statuto".

DATO ATTO:
- che è in itinere il processo di trasformazione della natura giuridica dell'Ente e, quindi, la definizione
delle modifiche dello Statuto dell'Ente;
- che la citata deliberazione l8ll2/2020 no 53/CD del 1811212020 era stata adottata in un momento
storico in cui il Consorzio rientrava ancora nell'ambito di applicazione della L.R. 10/2000 (che si

dn^



applica ai soli enti pubblici non economici sottoposti a vigilanza e controllo della Regione Siciliana) e,

conseguentemente, prevedeva f inquadramento del personale nelle figure professionali del Contatto
Colleffivo Regionale di Lavoro ex L.R. 10120001,

- che la bandizione delle selezioni del personale non possono, in atto, non prevedere il medesimo

inquadramento, nelle more della definizione della tansizione dell'Ente nella sua nuova natura giuridica;
- che I'inquadramento previsto negli schemi di bando oggi in esame dowà seguire, comunque, quello
che, all'esito di detta fransizione, risultera applicabile - e sarà applicato - all'intera platea dei dipendenti
del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

RITENUTO, peranto, di poter e dover prendere atto degli allegati schemi di bando di concorso
pubblico, come sopra declinati e predisposti dal nominato R.U.P.

Tanto premesso e ritenuto e

VISTO il vigente Statuto del Consorzio per le Autostade Siciliane.

si propone che il Consiglio Direttivo

DELIBERI

PRENDERE ATTO degli schemi di bando, come predisposti dal Dirigente di Area Amministativa,
Responsabile Unico del Procedimento per le procedure concorsuali oggetto del presente prowedimento:

- "Concorso pubblico, per titoli ed esomi, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Furuionario direttivo di area tecnica-impiantistica"';

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Funzionario direttivo di area tecnica- profilo informatico";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" 2 posti di 'Furuionario direttivo di area amministrativa, di cui no I posto
riservato al personale interno";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" 2 posti di 'Istruttore di area amministrativa, di cui no I posto riservato al
personale interno";

- o'Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Istruttore di area informatica e digitalizzazione P.A.".

allegati al presente atto per costituime parte sostanziale.

DARE MANDATO alla competenza gestionale del Dirigente Generale dell'Ente l'attivazione delle
procedure conseguenti e necessarie per la indizione e bandizione delle procedure concorsuali e le attivita
successive di celebrazione dei concorsi.

11 Dirigente di Area Amministrativa Generale
Puliatti)

VISTE le premesse ed i contenuti esposti nella parte motiva della superiore proposta.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente prowedimento:

IL CONSIGLIO DIRETTTVO



Il Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria

in ordine alla proposta di deliberazione relativa alla"Presa d'atto schemi di bando di concorso pubblico

-Atto di indirizzo", esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile e di Ragioneria

)

II Dirigente Generale

n ordine alla proposta di deliberazione relativa allaooPresa d'atto schemi di bando di concorso pubblico

- Atto di indirizzo" esprime, in linea tecnic4 parere FAVOREVOLE.

VISTO il vigente Statuto Sociale del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

Con votazione all' unanimità

DELIBERA

PRENDERE ATTO degli schemi di bando, come predisposti dal Dirigente di Area Amministrativ4
Responsabile Unico del Procedimento per le procedure concorsuali oggetto del presente prowedimento:

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la coperturo, con contrqtto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Funzionario direttivo di area tecnica-impiantistica"';

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di no I posto di 'Funzionorio direttivo di area tecnica- profilo informatico";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminnto di n" 2 posti di 'Funzionario direttivo di area amministrativo, di cui no I posto
riservato al personale interno";

- "Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di no 2 posti di 'Istruttore di area amministrativa, di cui n" I posto riservato al
personale interno";

- o'Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno ed
indeterminato di n" I posto di 'Istruttore di area informatica e digitalizzazione P.A.".

allegati al presente atto per costituime parte sostanziale.

DARE MANDATO alla competenza gestionale del Dirigente Generale dell'Ente l'attivazione delle
procedure conseguenti e necessarie per la indizione e bandizione delle procedure concorsuali e le attività
successive di celebrazione dei concorsi.


